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Åbent ekspertmøde om åben dør-ordningen 

Torsdag den 20. april 2023 kl. 14.00-15.30 i vær. 2.080, 

Christiansborg 

Baggrund 

Hvis Danmark skal nå klimalovens drivhusgasreduktionsmål på 
70 pct. i 2030 og klimaneutralitet i 2050 forudsætter det en 
betydelig udbygning af den vedvarende energi. Her skal 
havvindmøller stå for langt størstedelen af den grønne 
elproduktion. 

I Danmark kan man få tilladelse til at etablere en 
havvindmøllepark gennem enten udbud eller den såkaldte åben 
dør-ordning. Med åben dør-ordningen kan projektudviklere af 
egen drift indsende en uopfordret ansøgning om at få de 
nødvendige tilladelser til støttefrit at opstille havvindmøller på en 
selvvalgt lokalitet.  

Den 1. februar satte Energistyrelsen åben dør-ordningen i bero 
grundet en manglende afklaring af ordningens forenelighed med 
EU's statsstøtteregler. Dette har efterladt en stor usikkerhed hos 
en række projekter, som lige nu er lagt på is. Desuden har 
berostillelsen skabt tvivl om, hvorvidt Danmark kan indfri sine 
klimaambitioner. 

Formål 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget ønsker med 
ekspertmødet at afdække konsekvenser af berostillelsen af åben 
dør-ordningen. Det gælder både erhvervslivet, som befinder sig i 
en form for limbo, men også i forhold fremdriften i udbygningen 
af havvind, som vi har brug for til elektrificering af samfundet og 
for at indfri vores ambitioner om f.eks. grønne brændstoffer via 
power-to-x. 

Desuden ønsker udvalget at få input til løsninger om, hvordan vi 
kommer videre, så Danmark kan få sat turbo på den grønne 
omstilling i stedet for at sætte den på pause.  
  

27. marts 2023 
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Dagsorden 

Kl. 14.00  Velkomst v/Rasmus Horn Langhoff, formand for 

Klima-, Energi og Forsyningsudvalget 

Kl. 14.05 Juraprofessor Bent Ole Gram Mortensen fra 

Syddansk Universitet  

- om de juridiske aspekter og forholdet til EU-

retten 

Kl. 14:20  CIP og Ørsted v/ Magnus Brogaard Larsen, 

Associated Partner, CIP og Søren Scherfig, 

Managing Director Offshore Wind Denmark 

- om konsekvenserne for planlagte projekter  

Kl. 14:35  Green Power Denmark v/ Thomas Aarestrup 

Jepsen, Direktør, vedvarende energi, public affairs 

og kommunikation 

- om konsekvenserne for den grønne omstilling 

og mulige løsninger 

Kl. 14.50  Spørgsmål og svar 

Kl. 15.25  Afrunding v/Rasmus Horn Langhoff, formand for 

Klima-, Energi og Forsyningsudvalget 


